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KẾ HOẠCH 

TUYỂN SINH LỚP 1 NĂM HỌC 2023-2024 

 

Thực hiện Công văn số 304/PGD ĐT ngày 18/5/2023 của phòng Giáo dục 

và Đào tạo thị xã Kỳ Anh về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1, lớp 6 năm học 

2023 - 2024, Trường Tiểu học Kỳ Thịnh 2 xây dựng kế hoạch tuyển sinh, biên 

chế lớp 1 năm học 2023-2024 cụ thể như sau:  

1. Nguyên tắc tuyển sinh  

- Tuyển sinh đúng quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan 

thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh. Góp phần nâng cao giáo dục toàn 

diện trong nhà trường, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục Tiểu 

học. 

- Đảm bảo quyền học tập của trẻ em, thực hiện tốt phồ cập giáo dục Tiểu 

học đúng độ tuổi, tổ chức huy động 100% trẻ em 6 tuổi (sinh năm 2017) vào lớp 

1 và duy trì việc học đến hết bậc tiểu học.  

- Tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, giáo viên, công nhân viên và phụ 

huynh học sinh về mục đích yêu cầu của công tác tuyển sinh để nắm vững, thực 

hiện nghiêm túc những quy định. Thực hiện tuyển sinh chính xác, khách quan, 

công khai, nghiêm túc, công bằng. 

- Phối hợp chặt chẽ với Ủy ban nhân dân phường vận động và tiếp nhận 

toàn bộ số trẻ 6 tuổi nhập học lớp 1 theo phân tuyến; sắp xếp cho trẻ vào lớp 

muộn, trẻ bỏ học trở lại trường tiếp tục học tập.  

- Không vận động quyên góp bất kỳ khoản nào ngoài quy định khi tuyển 

sinh  

2. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển. 

3. Hồ sơ tuyển sinh 

  - Đơn xin vào học; 

  - Bản sao/Trích lục giấy khai sinh hợp lệ (Yêu cầu phụ huynh đưa bản 

chính giấy khai sinh để đối chiếu); 

  - Giấy chứng nhận Hoàn thành chương trình Mầm non 5 tuổi. 

  - Hồ sơ trẻ khuyết tật (nếu có)  

  - Giấy xác nhận hộ nghèo, cận nghèo ... (nếu có). 

4. Đối tượng tuyển sinh 

 - Trẻ 06 tuổi (sinh năm 2017); 



 - Trẻ em khuyết tật, kém phát triển về thể lực hoặc trí tuệ, trẻ em ở những 

vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn, trẻ em người dân tộc thiểu 

số, trẻ em mồ côi không nơi nương tựa, trẻ em ở nước ngoài về nước, con em 

người nước ngoài học tập, làm việc ở Việt Nam có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi 

cao hơn so với quy định nhưng không quá 03 tuổi. Trường hợp trẻ em vào học 

lớp 1 vượt quá 03 tuổi so với quy định sẽ do Phó trưởng phòng (phụ trách) 

Phòng GDĐT quyết định. 

5. Địa bàn tuyển sinh, địa điểm tuyển sinh: 

- Địa bàn tuyển sinh: Học sinh có hộ khẩu thuộc các Tổ dân phố: Tân 

Phong, Nam Phong, Đỗ Gỗ, Trường Sơn. 

- Địa điểm tuyển sinh: 

+ Điểm trường mới khu hành chính (Gần UBND phường Kỳ Thịnh 

6. Thời gian tuyển sinh: Tuyển sinh trong 2 ngày, thời gian bắt đầu từ 7 

giờ sáng ngày 25/7/2023 đến hết ngày 26/7/2023. 

7. Quy trình tuyển sinh: 

          + Tập trung phụ huynh và học sinh toàn điểm trường; 

          + Thông báo nội dung và cách thức tuyển sinh, yêu cầu các loại hồ sơ và 

yêu cầu cần đạt trước khi vào lớp 1 

          + Tiến hành các thủ tục tuyển sinh (Kiểm tra hồ sơ, kiểm tra sức khỏe, 

kiểm tra nhận biết đọc, viết chữ cái, ghi danh sách, thu hồ sơ và nhận xét đánh 

giá khả năng nhận biết chữ cái, khả năng phát triển) 

           + Tư vấn, giao nhiệm vụ cho phụ huynh kế hoạch hướng dẫn học sinh 

học tập làm quen chữ cái trứớc khi nhận vào lớp 1 

           + Đăng ký mua sách, vở, đồ dùng học tập, đồng phục học sinh. 

           + Thu thập thông tin, địa chỉ liên hệ thông báo học sinh tập trung học sinh 

trở lại trường; 

8. Phân công tuyển sinh: 

+  Đ/c Mận: Hiệu trưởng, trưởng ban tuyển sinh, phụ trách chung 

+ Đ/c Tuấn: Phó hiệu trưởng: Phó trưởng ban phụ trách. 

+ Đ/c Nguyễn Thị Liên: Thành viên 

+ Đ/c Lê Thị Xuân: Thành viên 

+ Đ/c Nguyễn Thị Phương: Thành viên 

+ Đ/c Đặng Thị Tuyết Trinh: Thành viên 

+ Đ/c Lê Thị Thanh: Thành viên 

+ Đ/c Lê Thị Thùy Dương: Thư ký 

+ Tổng hợp hồ sơ và duyệt tại phòng:  Đ/c Lê Anh Tuấn 

  ( Thông báo tuyển sinh đ/c Lê Anh Tuấn trực tiếp làm việc với ban văn hóa 

phường và chỉ đạo các thành viên liên hệ với Tổ trưởng các tổ dân phố thuộc 



địa bàn tuyển sinh để thông báo trên loa phát thanh cho phụ huynh biết và 

đến tuyển sinh đúng thời gian quy định;) 

  9. Hồ sơ lưu trữ và duyệt tại phòng: 

- Biên bản làm việc của Hội đồng tuyển sinh; 

- Danh sách học sinh đăng kí dự tuyển: 02 bản; 

- Danh sách học sinh trúng tuyển vào lớp 1 năm học 2023-2024: 02 bản; 

- Các minh chứng khác (nếu có). 

Nơi nhận 

       - BGH, CC, VC 

       - Lưu VT 

 

  HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Lê Thị Mận 
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